tur.

e Luc. 10.
24.
f Colos. 3 10

2
Homil. 11.
in Euang.

g Matt. 4.
17
Luc. 10. 9.

3
h Ioan. 13.
34.

4
lib. 1. & 6.
Stromatū

tur ipsis naturalibus rationibus. Nam & ipsa Scriptura sacra vitur fage
 his rebus naturalibus ex quibus similitudines accipit, & rationes aliquas
 deducit in eum finem, quem intendit, vt apparet in rebus, de quibus Do-
 minus noster locutus est ad Sanctum Iob; & ex parabolis, quas ipsemet
 Christus proposuit: Nam (vt S. Thomas ait) supposita firmâ voluntate
 credendi res fidei, valde ad rem est humanas rationes adducere, quibus
 ille fulciantur; & vti dictis granibusque sententijs Philosophorum gen-
 tilium, quemadmodum Apollolus aliquoties fecit; & multi sancti, quo-
 rum supra fecimus mentionem. Quamuis id totum magna prudentia
 & moderatione fieri debeat, & tanquam condimentum cibi spirituali
 adhibendum in quo præcipue apponendi sunt recentes Sacre scriptura
 cibi; parum autem ex veteribus. Ad quod significandum non volebat
 Deus olim offerri sibi *in mel in Sac. f. y. s.* quâuis permittebat offerre eius
primitias: quod erat modicum & selectum: Per mel autem (vt ait Glosa ibi)
 intelligebat eloquentiam gentilium, & doctrinam Philosophorum; cui-
 us nos debet esse magnus vsus in Concionibus, & rebus Sacris: sed mo-
 dicum & selectum quid adhibendum est. tanquam mel, quod saporem
 aliquem adferat, palato hominum, qui huiusmodi rebus delectantur
 præcipue cum aliquid tali videbitur necessarium, ad aliquos valde curio-
 sos conuincendos. Quemadmodum Apollolus accepit sententiam cu-
 iusdam Poetæ, vt Atheniensibus persuaderet, quod docebat. Et ipse De-
 us consuevit in hacre accommodare s. audientium dispositioni; vt cum
 veritatem docuit *k Philistæos per eorum Sacerdotes & Diuinos*; & per vnam
Isellam vocauit ad se *Magos*, qui erant Astrologi.

NVLVS tamen ex prædicta Saluatoris Parabola & sententia accipere
 debet occasionem cogitandi, Magistrum, & Prædicatorem debere in
 eo ostendere eruditionem suam, vt non doceat solum res veteres, sed ad-
 ferat res nouas, nūquam auditas, nec ab alijs propositas; aut modum ad-
 hibeat aded nouum, vt omnibus adferat stuporem; adferendo excusati-
 onem & pretextum, quod sic oblectentur Auditores, vt maiorem at-
 tentione audiant, quæ dicuntur. Nam (vt supra dictum est) tales nouita-
 tes potius sunt effectus cordis superbi, arrogantis, & inanis gloriæ studi-
 osi: ob honorem suum & gloriam potius quæ: cæcis, quàm Dei; ac proinde
 dedignantis proponere res antiquas, & ab alijs iam propositas: ac pro-
 pterea cõtendentis vt nouas al as adinueniat, vt magnam opinionem
 sapientis, & docti inter homines sibi comparet. Contra quos de ceterum
 fuit in sexta Synodo, vt populus doceretur Sacram doctrinâ, explican-
 do eam iuxta solum Sanctorum Patrum potius quàm recentioribus vijs
 & modis. Nullus itaque decipiatur existimâs, se debere ex suo thesauro
 proferre res nouas in hoc sensu: nam in eo potius debet proferre vetera